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Protokół Nr 27/2012 

 

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 26 października 2012r. 

w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Paweł Kulik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Gminy, Zastępca Wójta Piotr Strach, Skarbnik 

Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, radny powiatowy Krzysztof Wojtaś 

oraz sołtysi, zgodnie z załączoną listą obecności. 

  

Sesję rozpoczęto o godz. 8
25

, a zakończono o godz. 9
50

.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.  

5. Interpelacje radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie Gminy Nowy  Korczyn na 2012r.,  

b. podziału gminy Nowy Korczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

7. Informacja o wynikach analizy złożonych oświadczeń majątkowych. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 8
25

 otwarł obrady 

dwudziestej siódmej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 

15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie 

na sali znajduje się 13 radnych (1 radny dołączył w trakcie obrad), co stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad. 2. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie zaproponowany porządek obrad, 

w którym za było 13 radnych (w obecności 13 radnych), nikt nie był przeciwko, nikt nie 

wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji 

RG, w którym: za – było 13 radnych (w obecności 13 radnych), nikt nie wstrzymał się 
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od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4.  

Pan Z-ca Wójta Piotr Strach przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami: 

1. Odbywały się uroczystości w placówkach szkolnych na terenie Gminy Nowy Korczyn 

m.in. Dzień Edukacji Narodowej i ślubowanie uczniów klas pierwszych oraz 

zorganizowany przez GOK Piknik Historyczny.  

2. Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Korczynie złożył wniosek do Lokalnej Grupy 

Działania G5 w Pacanowie na dofinansowanie organizacji imprezy Kingonalia 2013, 

który został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Stowarzyszenia  

3. Na 30 października br. planowany jest drugi transport żywności dla podopiecznych 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej będą to płatki kukurydziane, klopsy, makaron 

oraz herbatniki. Produkty te będą rozdawane od 6 do 9 listopada br.  

4. Trwają prace projektowe i uzgodnienia nad rewitalizacją Nowego Korczyna oraz 

budową kanalizacji w miejscowościach Grotniki Małe, Pawłów oraz Brzostków.  

5. Zabezpieczane są ruiny Synagogi w Nowym Korczynie, inwestycja ta jest realizowana 

przy udziale środków od Marszałka Województwa, Konserwatora Zabytków oraz 

własnych Gminy. 

6. Podpisano umowę z władzami samorządu województwa na zaadoptowanie otoczenia 

Urzędu Gminy przy ul. Buskiej wraz z budowa placu zabaw przy Punkcie 

Przedszkolnym. Wartość projektu ponad 217tys. zł.  

7. Złożono po raz kolejny wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

o dofinansowanie termomodernizacji budynku ośrodka zdrowia w Nowym Korczynie 

w ramach tzw. „zielonych  inwestycji”. 

8. Zakończono remont i dokonano odbioru końcowego odcinków dróg gminnych 

Grotniki Małe- Grotniki Duże, Żukowice w wąwozie, ul. Kingi do ujęcia woda.  

9. Wydłużono termin naboru wniosków do 15 grudnia 2012r. na dofinansowanie 

usuwania azbestu.  

10. Koparka pracuje cały czas przy drobnych remontach dróg gminnych.  

 

Ad. 5.  

Pani radna Teresa Krupska: 

1. Zapytała czy będzie kontynuowana budowa sieci Internetu szerokopasmowego 

na terenie Gminy Nowy Korczyn.  

2. Wnioskowała o uporządkowania placu przy skrzyżowaniu ul. Sandomierskiej 

z ul. Buską.  

3. Zapytała czy będzie budowana biogazowania w Piasku Wielkim oraz czy są środki 

w budżecie na budowę kanalizacji.  

 

Pani radna Krystyna Szafraniec poprosiła o położenie dywanika asfaltowego na drodze 

od szkoły do kościoła w Starym Korczynie.  

 

Ad. 6a. 
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że w przedmiotowym projekcie uchwały dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków zabezpieczających wkład własny gminy na wypłatę zasiłków 

stałych, dodatków mieszkaniowych oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z opieki społecznej. Zwiększa się plan dochodów na 

zakup energii oraz na składki na ubezpieczenie społeczne. Dokonuje się zwiększenia środków 

na zakup pompy wytwarzającej podciśnienie w sieci kanalizacyjnej w związku z możliwością 

montażu na przepompowni pompy o większej wydajności oraz zabezpiecza się środki 

finansowe na zakup kondensatora służącego do wyeliminowania energii biernej występującej 

na przepompowni ścieków, co wpłynie na obniżenie kosztów zakupu energii.  

 

Pani radna Teresa Krupska zapytała czego dotyczy zmiana w rozdziale 80113 

Dowożenie uczniów do szkół.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokonuje się  przesunięcia środków na ubezpieczenie 

społeczne pracownika Gminy (BOSzS) zajmującego się obsługą dowozu uczniów do szkół. 

Dodała, że wcześniej składki te płacone były przez Biuro Obsługi Szkół Samorządowych, 

jednakże po jego likwidacji obowiązek taki przeszedł na Gminę.  

 

Pan Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Nowy  Korczyn na 2012r., ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu 

poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt 

nie wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 6b.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z Kodeksem Wyborczym do nowej kadencji radni 

mają być wybierani w okręgach jednomandatowych, a nie jak do tej pory 

w wielomandatowych. Stąd też zaistniała potrzeba dokonania zmian w dotychczasowym 

podziale. Poinformował, iż obecnie Nowy Korczyn z Grotnikami Dużymi wybierali 

3 radnych, Badrzychowice, Strożyska i Ucisków – 2, Brzostków, Błotnowola, Parchocin 

i Pawłów – 3 radnych. Następnie przedstawił zasady na podstawie, których został 

opracowany projekt niniejszej uchwały oraz omówił proponowany podział, stanowi on 

załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto dodał, że przedstawiony podział był czwartym 

wariantem jaki był konsultowany z Komisarzem Wyborczym i dopiero w takiej formie zyskał 

jego akceptację, gdyż nie zawiera odstępstw od zasad znajdujących się w Kodeksie 

Wyborczym oraz w wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej. 

 Pan Sekretarz poinformował, że w ciągu trzech miesięcy od dnia podjęcia uchwały 

o podziale na okręgi Rada Gminy ma obowiązek podjąć uchwałę w sprawie podziału na 

obwody, po czym przedstawił proponowany podział: do Obwodu Nr 1 z siedzibą w Nowym 

Korczynie przynależałyby okręgi nr 1, 2, 3 i 4; do Obwodu Nr 2 z siedziba w Ostrowcach – 

okręgi nr 5 i 6; do Obwodu Nr 3 z siedzibą w Starym Korczynie- okręgi nr 7 i 8; do Obwodu 

Nr 4 z siedzibą w Strożyskach – okręgi nr 9, 10, 11 i 12; do Obwodu Nr 5- okręgi nr 13, 14 

i 15.  

 

Pani radna Teresa Krupska zapytała w oparciu o liczbę mieszkańców na jaki dzień 

dokonany został podział na okręgi wyborcze.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że do ustalenia liczby ludności okręgu bierze się pod uwagę 

stan na koniec III kwartału.  
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Pani radna zapytała czy przepisy określają najmniejsza liczbę mieszkańców jaką 

powinien zawierać okręg.  

Pan Sekretarz poinformował, że zgodnie z przepisami na jeden okręg nie może 

przypadać mniej niż 0,5 mandatu i nie więcej niż 1,5.   

 

Pani radna Teresa Krupska zaproponowała, by Nowy Korczyn podzielić wzdłuż ulicy 

Buskiej, co wyrównałoby ilość mieszkańców w obu okręgach.  

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę, że ul. Buska dochodzi jedynie do Rynku 

Nowego Korczyna i byłby problem z podziałem reszty miejscowości, natomiast 

ul. Sandomierska stanowi naturalny podział całej miejscowości. Dodał, że podział wzdłuż ul. 

Buskiej sprawi, że cześć mieszkańców ul. Sandomierskiej będzie należała do okręgu 

pierwszego część do drugiego, co nie jest zasadne.   

 

Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę na fakt, iż zaproponowany podział  na okręgi 

wyborcze nie był konsultowany z mieszkańcami.  

 

Pan Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że przedstawiony projekt podziału nie jest 

doskonałym i wiąże się z dużymi zmianami dla niektórych sołectw, jednakże był on 

dyskutowany na wspólnym posiedzeniu komisji, zyskał pozytywną opinię Komisarza 

Wyborczego, jest on propozycją Wójta Gminy i jest jedynym wnioskiem jaki może być 

przegłosowany. 

Pan Sekretarz dodał, że z panem Dyrektorem Delegatury Wyborczej w Kielcach 

1,5godz. dyskutował na temat podziału na okręgi wyborcze powołując się na tradycje 

i przyzwyczajenia mieszkańców, jednakże nie ma to najmniejszego znaczenia, gdyż podział 

musi być dokonany w oparciu o obowiązujące przepisy. Ponadto poinformował o możliwości 

składania skargi przez 15 mieszkańców do Komisarza Wyborczego w Kielcach w ciągu 5 dni 

od podania informacji do publicznej wiadomości.  

 

Pan Przewodniczący RG zaproponował, aby radni przedstawiali zmiany 

do wyjściowej propozycji pana Wójta, które zostaną zweryfikowane przez pana Sekretarza.  

 

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy jest wymógł, aby projekt uchwały w sprawie 

podziału na okręgi wyborcze był konsultowany ze społeczeństwem.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że nie ma takich wymogów określone jest jedynie, że to Wójt 

upoważniony jest do przedstawienia projektu uchwały w sprawie podziału na okręgi i obwody 

wyborcze.  

 

Pani radna Marzena Wilk przedstawiła swoja propozycję: Grotniki Duże, Grotniki 

Małe i Pawłów- 1 mandat, Ucisków, Harmoniny i Rzegocin – 1 mandat, Górnowola, 

Ostrowce i Kawęczyn – 1 mandat.  

Pan Sekretarz stwierdził, że w/w propozycja spełnia zasady określone w Kodeksie 

Wyborczym i w wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej, ale Rada rozpatruje jedynie 

wniosek złożony przez Wójta.  

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że zgodnie z tym co powiedział pan Sekretarz 

Rada Gminy podejmuje uchwałę na wniosek Wójta i może ją przyjąć w całości albo odrzucić. 

Dodał, że wniosek ten zyskał akceptację Komisarza Wyborczego w  Kielcach i był 
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konsultowany z radnymi na posiedzeniu Komisji i nie było zgłaszanych do niego uwag. 

Zwrócił uwagę, że niepodjęcie uchwały do 1 listopada skutkować będzie tym, że to Komisarz 

Wyborczy sam dokona podziału.       

Pan Sekretarz zwrócił uwagę, że do każdego podziału ktoś będzie miał uwagi, gdyż 

nie ma optymalnego rozwiązania i zawsze ktoś będzie czuł się pokrzywdzony 

i niezadowolony. Ponadto przypomniał o możliwości odwołania od podjętej uchwały 

do Komisarza Wyborczego. Dodał, że  kalkulowanie  w tym momencie, z którego okręgu 

radny będzie miał większe szanse na zwycięstwo nie ma sensu. 

 

Pan Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie podziału gminy Nowy 

Korczyn na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego 

projektu poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 12 radnych, nikt nie wstrzymał 

się od głosu, przeciwko było 2 radnych,  po czy stwierdził, że został on przyjęty przy dwóch 

głosach sprzeciwu.  

 

Ad. 7.  

Pan Przewodniczący odczytał informację o wynikach analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pan Sekretarz odczytał informację Wójta o wynikach analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8. 

Pan Z-ca Wójta poinformował, że jest to wyłącznie inwestycja telekomunikacji, 

odbyło się spotkanie z przedstawicielami TP S.A., na który były zapewnienia o kontynuacji 

inwestycji polegającej na budowie sieci Internetu szerokopasmowego, jednakże nie została 

ona wznowiona do obecnej chwili. Dodał, że po tym spotkaniu Gmina dwukrotnie 

występowała z pismem o poinformowaniu na jakim etapie jest realizacja w/w przedsięwzięcia 

i nie otrzymała odpowiedzi. 

W kwestii placu przy skrzyżowaniu ulic Sandomierskiej i Buskiej wyjaśnił, że stanowi 

on własność pana Liry i nie ma prawa Gmina zmuszać go do  jego uporządkowania, jeżeli 

znajdujące się na nim elementy nie stanowią zagrożenia dla korzystających z chodnika 

przyległego do tej działki. Dodał, że były już prowadzone rozmowy z panem Lirą na ten 

temat.  

W związku z licznymi protestami mieszkańców Piasku Wielkiego przeciwko budowie 

biogazowni Wójt nie wydał Polskiej Grupie Biogazowej decyzji pozwalającej 

na to przedsięwzięcie mimo, że inwestor uzyskała wszelkie wymagane zgody na jego 

realizację.  

Poinformował, że koszt budowy kanalizacji sieciowej w miejscowościach Grotniki 

małe, Pawłów i Brzostków zgodnie z kosztorysem to ok. 14mln zł, inwestycja ta była 

zaplanowana w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. W ramach tego przedsięwzięcia zostanie 

rozbudowana oczyszczalnia ścieków, powstanie magazyn ścieków oraz bezobsługowy punkt 

zlewny. Zapewnił, że jest zabezpieczony wkład własny na budowę w/w kanalizacji.  

Natomiast sprawę zgłoszonej drogi w Starym Korczynie rozezna komisja Rolnictwa.     

 

Ad. 9.  
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Pan sołtys Jerzy Misiaszek  zapytał czy w związku z pismem jakie otrzymała Gmina 

od Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w  Kielcach  w kwestii odwodnienia ulicy 

Buskiej jest jakiś postęp w tej sprawie oraz czy przy projektowaniu zagospodarowania 

otoczenia Urzędu Gminy przy ul. Buskiej możliwe będzie uwzględnienie odwodnienia 

ul. Polnej.   

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że w piśmie tym ŚZDW w Kielcach informował, 

iż w przypadku posiadania odpowiednich środków wykonane zostanie odwodnienie tej ulicy. 

Zapewnił przy tym, że Urząd wystąpi z kolejnym pismem w tej sprawie. Natomiast projekt 

zagospodarowania otoczenia ul Buskiej nie może swoim zakresem obejmować odwodnienia 

ul. Polnej, gdyż jest to inne zadanie. Niemiej jednak przy realizacji tego przedsięwzięcia 

można także pomyśleć o odwodnieniu tej ulicy.    

 

Pani radna Teresa Krupska zapytała czy możliwe jest wcześniejsze włączanie 

oświetlenia ulicznego, gdyż o 18 to już jest mrok.  

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że w związku ze zmianą czasu na zimowy również 

wcześniej załączane będzie oświetlenie uliczne.  

Pan radny Grzegorz Borla poprosił, aby na terenie całej gminy o tej samej porze 

zaświecało się oświetlenie uliczne.  

 

Ad. 10.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w dwudziestej siódmej sesji 

Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 9:50 zakończył obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokółowała Monika Kulczyk 

 


